A.D. 1249. reddiderunt, per quod apparuit evidenter quod predicti executores omnia bona et singula defuncti secundum voluntatem suam ultimam fideliter expendiderant, ita quod tempore compoti redditii et finiti nichil de bonis dicti testatoris in manibus dominorum executorum remansit, apparuit manifeste quod de bonis suis propriis ipsi executores exsolverant <sup>xxij</sup>xii libras sterlingorum debitas diversis creditoribus ipsius defuncti, in quibus dominus Willelmus de Mortuomari se obligavit pro dicto defuneto ultra sumnum honorum que a*l* manus domini Willelmi et magistri Johannis predictorum de bonis sepelicti defuncti pervenerant, propter quod nos dominum Willelmum et magistrum Johannem ab onere execucionis superius memorare et a nomine executorio, exigente justicia, absolvimus per presentes, etc. Datum apud Bosebury, vj<sup>o</sup> die mensis Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xevij<sup>o</sup>.

*Return made to the bishop of the collegiate churches in the diocese.*

Ista sunt nomina ecclesiarum collegiatarum in civitate et dioecesi Herefordensibus constitutarum prout alias dominus scribi fecit per litteras suas patentes.

Major ecclesia Herefordensis
Prioratus sancti Guthlaci, Herefordie
Abbacia de Wygemore
Prioratus de Wenlok, Cluniacensis ordinis
Prioratus Leominstrie
Prioratus de Chyrebury
Prioratus de Wormele
Abbacia de Dore, Cisterciensis ordinis
Abbacia de Flaxele        do.
Moniales de Acornebury
Moniales de Lingebrok

Ecclesie religiose non tamen collegiate
Prioratus de Clifford, Cluniacensis
Prioratus de Kilpek
Prioratus de Newent
Prioratus de Bromfeld
Prioratus de Alberbury, Grandimontensis
Procurator abbatis et conventus de Lyra
Item domus sua de Aele Lyre

A.D. 1299

## Ista sunt nomina exemptorum

- Abbas de Dora et conventus, Cisterciensis ordinis  
Abbas de Flaxelye et ejusdem loci conventus  
Prior de Wenlak do.  
Prior de Alberbury do.  
Prior de Clifford et ejus collegium

Preterea sciendum est quod abbas de Lyra, Ebroicensis diocesis in Normannia, et ejus conventus habent plures ecclesias parochiales et appropriatas in diocesi Herefordensi et unum procuratorem cum unico socio monacho qui ipsas custodit, set nullam domum nec ecclesiam conventualem seu collegiatam in Herefordensi diocesi habent. Item similiter abbas et conventus de Cormeliis, Lexoviensis diocesis in Normannia, habent plures ecclesias parochiales et appropriatas in diocesi Herefordensi, et unum ballivum monachum cum uno socio monacho qui prior vulgariter nuncupatur.

*Grant of a messuage in Bromyard to Stephen junior, of Bromyard.*

CARTA PRO STEPHANO, JUNIORE.—Sciunt presentes et futuri quod nos Ricardus, etc., dedimus, etc., Stephano, dicto juniori, de Bromyard, pro homagio et servicio suo, et centum solidis argenti quos nobis dedit pre manibus, illud mesuagium et illam terram, etc., que aliquando fuerunt Johannis filii Lovel, que quidem nobis accidebant per mortem ejusdem Johannis, in manerio nostro de Bromyard, habendum et tenendum, etc. Reddendo inde annuatim et faciendo, etc., redditus, sectas, et servicia inde debita et consueta. Et nos, etc., warantizabimus. In cuius, etc. Hiis testibus, Roberto de Furchis; Ricardo de Colcumbre; Philippo de Clyntone; Reginaldo le Scodyare; Waltero de Walecroft; Roberto le Mercer; et aliis.

*Mar. 9.—Appeal to the king to instruct the sheriff to remove from Turnastone church the armed force which interferes with the bishop and rector in the discharge of their duties.*

Fol. 124b.

LITTERA PRO VI ARMATA AMOVENDA.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Quia plures laici armati ad instanciam Rogeri Devereys et filiorum ipsius ac Ricardi Daneseye ita occupant ecclesiam seu capellam de Thornestone et capellam sancti Leonardi, nostre diocesis, ac domos rectorie ipsarum in comitatu Herefordie,

A.D. 1299.

quod nec nos nec rectorem ipsarum capellarum permittunt ea exequi que ex officio nobis incumbunt in eisdem, in prejudicium juris dioecesani et ecclesiastice libertatis, minas eciam graves multipliciter inferendo, vestre excellencie humiliiter supplicamus quatinus, ob Dei reverenciam in ejus contemptum hoc faciunt, vicecomiti Herefordie velitis precipere quod inde sic amoveat totam hujusmodi vim armatam seu laicam potestatem ut per vestre pietatis clemenciam ecclesia Dei cum suis ministris gaudeat omni pace et ecclesiastica libertate. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury, ix<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xevij<sup>o</sup>.

*May 1.—Appeal to the pope to canonize Cantilupe.<sup>1</sup>*

ULTIMA LITTERA MISSA PRO CANONIZACIONE SANCTI THOME.

1298.

*Mar. 12.—Slight changes in the terms of the agreement between the prior and convent of Newent and the rector of Ross as to tithes of Kingston in Ross (see above, p. 239).*

Fol. 125.

COMPOSICIO INTER DOMINUM J. DE KEMESEYE, ET PRIOREM DE NEWENT.—Memorandum quod iij<sup>o</sup> id. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xevij<sup>o</sup>, apud Newent in aula dominorum abbatis et conventus de Lyra, Ebroicensis dioecesis, presentibus tunc ibidem domino Ricardo, episcopo, magistris Willelmo de Kingscote, Pretero Silol, Gilberto de Dudeford, Guillermo de . . . ,<sup>2</sup> monacho de Lira, dominis Willelmo de Mortone, rectore ecclesie de Hoptone Wafre, Stephano de Tanetho, rectore ecclesie de Tuggefورد, Hamone de Sandwyco, et aliis, frater Simon de Gopilers, prior seu ballivus de Newent, dominorum abbatis et conventus de Lira generalis in Anglia procurator, ex parte una, et dominus Johannes de Kemeseye, presbyter, rector ecclesie parochialis de Ros, ex altera, quo ad omnes decimas tam majores quam minores quas idem dominus Johannes nomine ecclesie sue petiit, in manerio eorundem religiosorum apud Kyngestone existente, infra limites parochie de Ros prediете, amicabiliter concordati, secundum formas compositionis dudum facte inter fratrem Simonem, procuratorem predictum, et dominum Johannem de Shelvinge, proximum predecessorum domini Johannis de Kemeseye, prout patet in registro presenti retro in septimo quarnero, eo mutato quod ubi Johannes de Shelvinge secundum illam compositionem a dicto fratre Simone recepit annuatim

1—A repetition of that on p. 234.

2—Surname omitted.

A.D. 1298.

xi s. viij d. dominus Johannes de Kemeseye, quia multum expendit jus suum in premissis decimis exigendo, percipiet annuatim xiiii s. iiiij d., et erit terminus solucionis premissae pecunie in annunciatione dominica, videlicet viij<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcvij<sup>o</sup> intrante.

1299 Aug. 16.—*Appeal to the king that John le Berner, clerk, who had been forcibly dragged from a church of the Augustinian friars at Ludlow, may be replaced in the church by the sheriff.*

Febr. 1251

LITTERA REGI DIRECTA PRO VILLA DE LODELAWE.—Excellen-tissimo principi, etc., Ricardus, etc. Vestre excellencie, si placet, non absque magno cordis dolore referimus quod, cum Johannes le Berner, clericus, metu mortis nuper ad ecclesiam fratrum ordinis sancti Augustini juxta Lodelawe confugisset ut ibi per ecclesiasticam libertatem et emunitatem posset salvari, homines de Lodelawe persequentes eundem, emunitatem ecclesie infringentes, ipsum clericum violenter ab ipsa ecclesia extraxerunt, et multas injurias inferentes eidem ipsum in villa de Lodelawe vinclis horribiliter manciparunt, et postmodum coronario patrie liberarunt, ita quod jam missus est inde ad Salopiam ubi in castro tenetur in vinclis extra nostram diocesim contra ecclesiasticam libertatem. Quare vestre pie excellencie humillime supplicamus quatinus, ob Dei summi et sue ecclesie reverenciam, per breve vestrum velitis precipere vicecomiti Salopie quod ipse clericum memoratum restituat ecclesie de qua fuit violenter, ut premittitur, extractus, ut libertas ecclesie jam sic lesa per vestre regie dignitatis clemenciam restauretur. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury, xvi<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno Dom., M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>.

*Request to the chancellor to support the appeal to the king.*

DOMINO CANCELLARIO REGIS PRO EISDEM.—Venerabili viro et amico, si placet, J. de Langtone, cancellario illustrissimi regis Anglie, Ricardus, etc. De vestre pietatis clemencia quam sepius sumus experti fiduciam assumentes affectuosissime vos rogamus quatinus inspectis litteris presentibus, quas domino regi mittimus per presencium portitorem, pro quodam negocio quod nos, immo verius ecclesiam totam contingit, apud dominum regem amore altissimi Dei sic velitis instare ut remedium quod petimus dignetur apponere jam lese in nostra dioecesi ecclesiastice libertati; factum autem

A.D. 1296.

ipsum licet enorme quod causa extitit lesionis fecimus presentibus interludi, et, ut spero, in Domino feliciter valeatis. Datum ut prius.

*July 29.—Conciliatory letter of the bishop to Edmund Mortimer respecting some complaints of his tenants of the action of the bishop's servants.*

PRIMA LITTERA DOMINO E. DE MORTUOMARI DIRECTA.—Nobili viro, etc., domino E. de Mortuomari, Ricardus, etc. Jam per prudenciam vestram circumspectam premuniti de quibusdam excessibus nostris ministris ecclesiasticis impositis, de quibus alias nichil audivimus, novit Deus, nec adhuc scimus pro certo utrum hujusmodi vobis suggesta veritate nitantur an ab emulis sint excessus conficti, vestre discrecionis amicieiam affectuose rogamus quatinus pro suggestis hujusmodi memoratis vel aliis non moveatur cor vestrum, neque credatis quod de voluntate nostra vel consensu processerit gravamen injustum quodecumque subditis vestris illatum, vel aliquod novum gravamen per nos in nostram dioecesim fuerit introductum in prejudicium vestrorum hujusmodi subditorum; verum quia nemini facit injuriam qui utilitur jure suo, si nos et nostri ministri jure illo utantur in ejus possessione invenimus episcopum ecclesie Herefordensis per tempora multorum predecessorum meorum, miramur si vestri subditi de exercicio talis juris vestre reverencie conqueruntur, presertim cum ipsos sepius personaliter visitantes, semper parati fuerimus omnibus querelantibus totis nostris viribus exhibere justicie complementum. Et nunc, occasione verborum que amici nostri et vestri audierunt a vobis satis curialiter vestri gratia eis dictorum, proponimus de excessibus seu gravaminibus, si qui sint, per nostros ministros subditis vestris illatis injuste, quamcuius comode potuerimus, inquisitionem facere diligenter. Et si quid invenerimus corrigendum libenti animo corrigenimus quantum secundum Deum et justiciam facere potuerimus in hac parte. Et speramus in Domino quod vos audiatis in brevi, quod taliter corrigitur si reperiantur errata, quod vestri subditi, quos diligimus, ut tenemur, in visceribus sanctissime caritatis, de cetero non habebunt justam materiam conquerendi, prout discretus vir, dominus archidiaconus Herefordensis vobis novit, si placet, plenius intimare in hiis et in aliis velle nostrum; ejus dictis credentes nobis super premissis velitis mandare quod vestre placuerit voluntati. Et si vestre amicieie placeat quod nos per-

A.D. 1299.

sonaliter super istis tractemus vobiscum nobis per eundem significare velitis quando et ubi volueritis quod vestre amicicie, de qua semper confidimus, non obstantibus verbis aliquibus que referuntur a quibusdam personis levibus, occurramus. Et quod nobis mandabitis laborabimus pro viribus adimplere. Et revera ad vos nuper ad Herefordiam venissemus pro negocio memorato si hoc nostri corporis debilitas permisisset. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Boscbury, iiiij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno predicto.

*Aug. 9.—A second letter to E. Mortimer.*

SECUNDA LITTERA DIRECTA EIDEM.—Nobili viro, etc., H. de Mortuomari, Ricardus, etc. Ad ea que nuper vidimus contineri in quadam cedula nobis ex parte vestra portata sic vestre discretionis amicicie respondemus quod consistoria quo jure diocesano in nostra dioecesi tenebuntur in posterum in locis talibus, auctore Domino, tenebuntur quod nullum exinde fiet prejudicium juri seu antique et prescripte possessioni nostre ecclesie Herefordensis, nec gravamen aliquod injustum inferetur exinde clero vel populo nostre dioecesis memorate, quinimmo si invenire possimus per inquisitionem legitimam vestros subditos per nostros ministros gravatos in aliquo minus juste omnia faciemus, quamcicius eomode potuerimus, emendari. Nec credi fas est, salva pace illius qui scripsit cedulam prenotatam, quod vir tante sapientia et auctoritatis sicut fuit bone memorie dominus J., Cantuariensis, archiepiscopus, qui semper secum habuit in utroque jure copiam peritorum, aliquid ordinaverit vel statuerit de consistoriis memoratis contra canonicas sancciones. In quibus sancitum est quod vacante sede pontificali quacumque nichil debeat innovari aliqua racione, cum non sit qui jura pontificalia possit tueri vel pro hiis cuicunque judici respondere. Non est igitur necesse, si placet, quod de exercicio juris nostri predicti amodo sitis solliciti donec inde aliquid videritis vel audieritis in futurum, quia revera taliter intendimus de premissis disponere sicut crediderimus Deo altissimo et clero et populo nostre dioecesis rationabiliter complacere, ita quod nec opus erit occasione hujusmodi negotii convocationem cleri nostri facere generalem propter plures legitimas raciones. Intendimus tamen ob reverenciam vestri de premissis omnibus et singulis cum capitulo nostro Herefordensi in crastino sancti Michaelis proximo venturi tractare, quia tune convenient omnes canonici, precipue residentes,

Fol. 126.

A.D. 1299.

juxta consuetudinem suam antiquam, et de consilio eciam ipsorum si que fuerint errata corrigi faciemus. Et per ipsos scire poterimus tunc ibidem si dominus archiepiscopus supradictus ordinacionem quamecumque fecerit, quod non eredimus, super negocio memorato, per quam jus et possessio prenotata debeant immutari, quibus eciam usus est toto suo tempore dominus Thomas, episcopus, noster proximus predecessor, et plures alii ante ipsum. Vestram eciam prudenciam eredimus non latere quod sine gravi periculo non possumus jura et consuetudines pertinentes ad Herefordensem episcopum ab antiquo, in quarum possessione Herefordensem episcopatum invenimus, relinquere, qui foreius obligamur hujusmodi, relieta vel perdita si fuerint, totis viribus restaurare seu ad statum debitum revocare. Tamen eciam tractare poterimus cum eisdem si occasione negotii antedicti illuc clerum nostre diocesis oporteat convocare, quod per Dei graciā non erit necesse. Ceterum rectorem ecclesie de Penecumbe et alios qui dicuntur clandestinum matrimonium de quo scitis in nostra diocesi celebrasse contra canonicas sancciones, vel suum assensum tali matrimonio prebuisse, citari fecimus ad comparendum coram nobis vel officiali nostro Herefordie die Sabbati proximo preterita, et exinde ordinabitur contra ipsos processus, prout justicia suadebit, ne tam gravis presumptio remaneat impunita in scandalum plurimorum. Utinam imperpetuum optime valeatis. Datum apud Bosebury in vigilia sancti Laureneii, martiris, anno Dom. M<sup>CC</sup>xeix<sup>o</sup>.

*Sept. 23.—Appointment of Ralph de la Lea as proctor at the Roman court at a salary of two marks yearly.*

PROCURATOR MISSUS AD CURIAM ROMANAM.—Memorandum quod ix<sup>o</sup> kal. Octobris, anno supradicto, apud Bosebury convenit dominus eum magistro Radulfo de la Lea pro duabus marcis sibi annis singulis persolvendis ut idem magister Radulfus in Romana curia pro domino procuratoris gerat officium.

*Oct. 1.—Commission to the two archdeacons and the chancellor to visit the abbot and convent of Wigmore.*

COMMISSIO DOMINI.—Ricardus, etc., discretis viris, etc., archidiaconis Herefordie et Salopsire ac cancellario in nostra ecclesia Herefordensi salutem, etc. Ad visitandum religiosos viros, ab-

A.D. 1299. batem et conventum de Wygmore, et ad inquirendum ibidem de hiis que ad morum reformacionem pertinent, et correccionem excessum corundem, si necesse fuerit, faciendam, hac instanti die dominica, videlicet iiii nonis Octobris, vobis tenore presencium committimus, etc. Datum apud Sugwas kal. Octobris anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>.

*Oct. 13.—The abbot and convent of Wigmore refer matters in dispute between them unreservedly to the decision of the bishop.*

Fol. 126b. Noverint omnes, etc., quod cum inter dominum Johannem de Wyttone, Dei gratia abbatem de Wygmore, ex parte una, et ejusdem loci conventum ex altera, super reformacione et correccione status dicti abbatis et domus predice et aliis articulis dictam domum tangentibus, coram nobis Ricardo, etc., orta esset materia questionis, tandem dictae partes de earum communis consensu expresso se ordinacioni nostre et decreto nostro super omnibus et singulis dictas reformacionem et correccionem tangentibus pure, etc., submiserunt, etc. In eujus rei, etc., Datum in capitulo monasterii de Wygmore, xiiij<sup>o</sup> die Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>.

*Ordinance of the bishop limiting the powers of the abbot by the appointment of a board of six councillors to decide all questions of administration in concert with him.*

Acta in capitulo monasterii de Wygmore, xiiij<sup>o</sup> die Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>, coram nobis Ricardo, etc., in causa, controversia, seu negocio que vel quod inter fratrem Johannem de Wyttone, abbatem dieti monasterii, ex parte una, et priorem et majorem partem conventus loci ejusdem super reformacione, correccione status dicti abbatis, et statum sue administracionis tangentibus vertebatur, ex altera, videlicet cum dictum negotium prius coram nostris commissariis et deinde coram nobis esset aliquamdiu agitatum, et tandem partes predice in dicto negocio se nostre ordinacioni sponte, etc., submiserunt, nosque labores voluntarios affectantes ut subditis nostris preparemus quietem, in nos submissiones predictarum parcium quas in scriptis redactas et sigillis suis munitas eadem partes nobis tradiderunt suscepimus, et ad ordinacionis actum procedimus in hunc modum:—In Dei nomine, Amen. Cupientes religionis pulchritudinem, que per mansuetudinem, humilitatem, caritatem, et tranquillitatem nutritur, in

A.D. 1299.

monasterio de Wygemore dirigere pro dicti abbatis et fratrum suorum quiete et dicti monasteri utilitate ordinamus, etc., quod dietus Johannes in posterum abbas permaneat, et prerogativas et reverencias dignitati hujusmodi debitas habeat et optineat, sicut antea. In administracione tamen spiritualium et temporalium priorem, suppriorem, fratres Johannem de Gorlestone, Johannem de Persore seniorem, Thomam de Evesham, et Walterum de Lodelawe seniorem, canonicos dicti monasterii, coadjutores et consiliarios adjungimus eidem abbati, ita quod idem consiliarii consilium fratris Ade, quondam abbatis, cum necesse fuerit, requirant, et tunc deum in administrandis majoribus monasterii sui negocieis abbati suo assistant, videlicet in preficiendis et amovendis obedienciariorum et ballivis, tam in abbathia quam extra, in alienacionibus rerum faciendis, in bladis triturandis, in firmis tradendis, compotis audiendis et certandis, corrodii concedendis, sumptibus et expensis magnis faciendis, sine quorum consilio et assensu nolumus quod in premissis idem abbas quicquam attemptet seu per alios faciat attemptari. Et si de dictis sex consiliariis aliquis in fata decesserit per dictos consiliarios superstites alius fidelidignus de conventu subrogetur in loco defuncti. Ut autem hec ordinacio nostra inviolabiliter observetur volumus, etc., quod predictus abbas, si unquam contra predictam ordinacionem nostram venerit ullo modo, sue dignitati seu officio cedat et renunciet absque quoquam cavillationis et dilacionis obstaculo opponendo, et sit ipso facto privatus, et ipsum ex nunc prout ex tunc in hiis scriptis sentencialiter privamus. Super violacione autem dictae ordinacionis nostre facienda per dominum abbatem, quod absit, stabimus deposicioni sex consiliariorum juratorum, nee in hae parte probacionem aliquam requiremus. Ordinamus etiam ut inter eosdem abbatem et conventum de cetero pax, tranquillitas, et concordia, amor, et vera caritas vigeat in futurum, omnimodo rancore et odio et personali persecuzione cuiuslibet de conventu, occasione controversie inter eosdem prehabite, cessantibus in hae parte.

Hanc quidem ordinacionem nostram prefatus abbas per se et dietus prior per se, majore parte conventus sibi adherente, tactis sacrosantis se observaturos jurarunt et sigilla sua, etc. Datum et actum die, loco, et anno supra dictis.

A.D. 1299. Oct. 26.—*Resignation of the prior of Chirbury on the grounds of age and illness.*

Reverendo in Christo patri, Ricardo, etc., Adam, prior de Cherebury, etc. Senio jam confractus et adversa valitudine corporali incurabili molestatus, regimini prioratus predicti intendere non sufficiens, quicquid michi ratione prioratus predicti juris, oneris, vel honoris michi competit vel competere poterit in futurum totum pure, etc., in venerabiles manus vestras tenore presencium litterarum resigno, vobis humiliter supplicando quatinus me ab hujusmodi regimine et ipsius onere et honore absolvere dignemini intuitu caritatis. In eujus, etc. Datum in capitulo nostro apud Cherebury, vij<sup>o</sup> kal. Novembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>.

Fol. 127. Oct. 27.—*The bishop excuses himself to the archbishop for his absence at the consecration of the bishop of Norwich at Canterbury on the Sunday following St. Martin's day.*

Nov. 25.—*The bishop reports to the king his confirmation of the election of Roger de Rormerton, as prior of Chirbury, and asks that the temporalities may be restored.*

LITTERA DOMINO REGI DIRECTA PRO TEMPORALIBUS ECCLESIE DE CHIREBURY.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Vesta noverit regia celsitudo quod nos eleccionem nuper factam in ecclesia conventuali de Chirebury, nostre diocesis, de disereto viro, Rogero de Rormertone, canonico ejusdem ecclesie, viro utique conversacionis honeste ac sufficienter eciam litterato, in spiritualibus et temporalibus circumspecto, in priorem ipsius ecclesie, cuius eleccióni priusquam presentaretur nobis assensum regalis clemencie prebuistis, prout in vestris patentibus litteris vidimus contineri, presentatam nobis ex parte suprioris et capituli loci ejusdem, per examinacionem diligentem invenimus per omnia rite et canonice celebratam, ipsamque confirmavimus et sibi curam spiritualium prioratus ecclesie supradicte commisimus justicia exigente. Et ideo vestre excellencie regie supplicamus quatinus sibi prioratus illius temporalia concedatis ut exinde, favente Deo, alia fieri valeant que ad negocium elecciónis et confirmacionis pertinent memoratum. In eujus, etc. Datum apud Chirebury, xxv<sup>o</sup> die mensis Novembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcix<sup>o</sup>.

- A.D. 1300. Mar. 27.—*The bishop intercedes with the commissary of the papal nuncio in behalf of the prioress and nuns of Lingbrook, and by his authority remits the procurations due from them.*

Fol. 127b. IMPETRACIO DOMINI FACTA PRO DOMINABUS DE LINGEBROKE.—Tenore presencium pateat universis, quod nos Ricardus, etc., litteras discreti viri, magistri Johannis Bonithi de Senis, commissarii venerabilis viri, magistri Giffredi de Vezano, apostolice sedis nuncii, nuper recepimus tenorem qui nunc sequitur continentem:—Reverendo, etc., Ricardo, etc., Johannes Bonithus, etc. Receptis litteris vestris et intellecta paupertate domus seu monialium priorisse et conventus de Lingebroke, vestre dioecesis, paternitati vestre in relaxando eisdem procuraciones ejusdem magistri Giffredi in totum vel in partem, et in absolvendo easdem et sentencias per vos latas relaxando, committimus vices nostras, ut cum eisdem agere velitis prout conscientia vestra dictabit. Datum Londoniis, vjº die mensis Marcii, anno Dom. MºCCºxcixº. Quarum auctoritate dilectas in Christo priorissim et conventum de Lingebroke, etc., a sententiis excommunicacionis et suspensionis latis in personas earum in forma juris absolvimus, et interdictum in monasterium et ceteras ecclesias earundem interpositum, occasione proeuracionum hujusmodi per ipsas non solitarum hactenus, relaxamus, considerataque magna paupertate carundem, memoratas procuraciones ab ipsis exactas auctoritate nobis commissa in totum remittimus, id sana conscientia fieri suadente. In cuius, etc. Datum apud Sugwas, vjº kal. Aprilis, anno Dom. MºCCºxeixº.

1281. May 18.—*Inspximus by the archbishop of Canterbury of a bull of Alexander IV in 1257, in favour of the friars.*

Fol. 128. PRIVILEGIUM FRATRUM MINORUM.—Universis, etc., R., permissione divina Londoniensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos inspexisse, vidisse, et diligenter legisse quasdam litteras felicis recordacionis domini Alexandri, pape quarti, cum bulla plumbea, non cancellatas, etc., continencie infrascripte:—Alexander, episcopus, etc., venerabilibus fratribus, patriarchis, archiepiscopis, et episcopis, ad quos littero isto per venerint, salutem, etc. Non sine multa cordis amaritudine animique turbacione audivimus quod nonnulli magistri et doctores ac alii acuentes ut gladium linguas suas et venenum aspidis gerentes sub labiis ad infamiam, gravamen, et dispendium innocentium, illud

A.D. 1281.

in suggillationem et lesionem dilectorum filiorum, fratrum minorum et predictorum, nequiter vomuerunt. Et licet ipsos distincte non nominaverint nec vocabulis propriis expresserint, eos tamen quibusdam verborum involucris et certis ac cautis convolucionibus apertius innuerunt, ita quod ex talibus eorum dictis manifeste, tanquam si expressim illos nominassent, innotuit quod de ipsis fratribus loquebantur. Fuderunt, inquam, virus et contra eos in scolis, predicacionibus, et alibi asserere presumpserunt quod in statu et via salvandorum non erant, nec meritoria nec salutifera existebat eorum mendicitas et paupertas, cum deberent, valitudine corporali et aliis justis impedimentis cessantibus, propriis manibus operari, sub ere alieni subsidii non torpendo, nec pro sustentacione vel necessariis extranea mendicando suffragia seu ab aliis vite adminicula expectando; quodque de licencia vel commissione Romani pontificis seu diocesanorum episcoporum predicacionis exercere officium et confessiones audire libere non valebant, tanquam per hoc sacerdotibus parochialibus prejudicium inferretur; ad alia nichilominus prava et iniqua in detractionem eorum et suorum ordinum derogacionem ora maliloqua relaxando. Cum igitur iidem ordines fuerint dudum a sede apostolica sicut saeri, clari, et conspicui approbati, ex quibus nonnulli fratres ad supernam provecti patriam in sanctorum numero sunt ascripti, et velud eminencia candelabra et duo magna luminaria in ecclesia Dei luceant, ac ab ipsis fratribus et cultoribus sacre doctrine lumen diffundatur ubique per orbem Christi evangelium ardenter et efficaciter predicetur, ac recta et sana consilia et exempla salutaria prebeantur, cum eciam dicti fratres sacre scripture ac verbi Dei studio et animarum profectibus neonon divinis officiis et oracionibus instanter et incessanter intendant, nequaquam marcentes ocio, set opere se optimo et potissimo exerceentes cum sapientia opus existat maximum, nec sint pluris qui operantur exterius quam qui studium cognoscende divinitatis exerceant. Unde et Dominus ministrante ac operante Martha Marie audienciam, attencionem, et studium circa verbum ipsius precipue commendavit. Ex quo liquide patet fratres ipsos, ad operandum suis manibus, pociora utique ac utiliora in minora minusque utilia opera non sine animarum dispendio commutarent. Constant igitur ex hiis meritoriam existere mendicitatem eorum, et quod ipsi tam ab hiis quibus predicanter quam ab aliis elemosinas petere ac recipere illaque ipsas possunt eisdem fratribus salubriter elargiri. Cum insuper iidem fratres omnia propter Deum

A.D. 1281.

reliquerint, exilia vite subsidia mendicantes, Christumque imitantur pauperem, perfeccionem evangelicam amplexando. Propter quod evidenter apparet eos non solum in statu salvandorum existere, sed etiam perfectorum, et per sue religionis observanciam, que quidem ipsius perfectionis evangelice tenet formam, in eterne retribucionis premio precellentem gloriam promoveri. Cum igitur de licencia vel commissione aut concessione Romani pontificis seu legatorum ejus vel ordinariorum locorum licite possint predicare populis et confessiones audire ac penas injungere salutares, aliorum inferiorum prelatorum et rectorum ecclesiarum ac sacerdotum parochialium assensu minime requisito, volumus et per apostolica scripta vobis districte precipiendo mandamus quatinus singuli vestrum in civitatibus et dioecesis suis ad requisicionem fratrum dictorum ordinum earundem civitatum et dioecesium, per se vel per alios inquirentes de plano et sine strepitu judicii super assertione et presumpcione hujusmodi diligencius veritatem, omnes magistros doctores, et alios qui sive in scolis sive in predicationibus seu alibi premissa vel aliquod ipsorum dicere attemptarint vel in posterum attemptabunt, ex parte nostra monere studeant ut infra certum terminum ab ipsis presigendum eisdem dictum suum in hiis pupillae revocent male se dixisse fatentes, illaque detestentur penitus et retractent, asserendo constanter contrarium et illud etiam fideliter predicando. Quod si forte ipsi monitis eorundem in hac parte adquiescere non curaverint, extune contra eos suspensionis, excommunicacionis, et perpetue privacionis beneficiorum suorum ecclesiasticorum sentencias sublatu cuiuslibet appellacionis impedimento procedant; laicos de hoc culpabiles, vel fautores hujusmodi presumptorum animadversione debita percellentes, secularis brachii ad hoc, si necesse fuerit, auxilio invocato. Nos enim nichilominus auctoritate presencium districcius inhibemus ne quisquam premissa vel aliquod premissorum pertinaciter asserere vel quomodolibet defensare presumat. Quicumque vero id presumpserit tanquam contumax et ecclesie Romane rebellis ab omnibus Christi fidelibus habeatur; contra quem etiam taliter procedemus quod pena digna ipsum pro sua temeritate feriet, et alii ejus exemplo perterriti a presumpcione simili frenabuntur. Ne autem aliquis ex ignorantia velamen excusacionis assumat vobis universis et singulis districte precipimus ut, ad requisicionem fratrum eorundem ordinum in civitatibus et dioecesis vestris manencium, presentes litteras et earum tenorum in ecclesiis et sinodis vestris publicetis et faciatis

A.D. 1281.

solempniter publicari, non obstantibus aliquibus litteris vel indulgenciis alieni vel aliquibus personis ab apostolica sede conecessis, quod interdicci, suspendi, vel excommunicari, aut extra suas civitates et dioeceses seu loca in causam trahi non possint per litteras apostolicas que de indulto hujusmodi plenam et expressam non fecerint mencionem, seu quibuscunque aliis indulgenciis et litteris sedis ipsius per quas effectus presencium impediri valeat vel differri, et constituzione de duabus dictis edita in concilio generali, litteris venerabilibus fratribus nostris Turonensi et Rothomagensi archiepiscopis et episcopo Parisiensi super hoc directis a nobis nichilominus in suo robore duraturis. Vos autem memoratos fratres omni benevolencia et gracia prosequentes, eos tanquam probatos et acceptos Christi ministros habeatis pro divina et nostra reverencia propensius commendatos, ipsos ab injuriis et molestiis oportunitis presidiis defendantibus, ita quod ex hoc vobis et vestris ecclesiis forceius obligemur. Datum Laterani, iii<sup>o</sup> kal. Aprilis, pontificatus nostri anno tercio. Et quia in hoc transcripto ex ipsis extracto diligenter lecto et auscultato omnia que in dictis continebantur litteris de verbo ad verbum plenarie vidimus contineri, ideo presens transcriptum in ipsis rei testimonium sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum apud Lamethe, xv<sup>o</sup> kal. Junii, consecrationis nostre anno tercio, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo primo.

1294.

*Sept. 26.—Appeal to the pope by the bishop of Bath and Wells for the canonization of Cunilupe.*

LITTERA BATHONIENSIS EPISCOPI PRO CANONIZACIONE SANCTI THOME.—Sanctissimo patri, etc., summo pontifici, Willelmus Bathoniensis et Wellensis ecclesiarum minister, etc. Apostolica sedes solet letari et in jubilum exultacionis prorumpere quo ciens de aliquo filiorum sibi nunciarentur alaeria et divine placencia magestati. Hinc est, pater piissime, quod eo audacius atque avidius vestre aggredior scribere sanctitati qualiter modernis temporibus ex alto prospiciens in venerande memoria Thoma, quondam Herefordensi episcopo, visitavit non solum ecclesiam Anglicanam sed universalem pocius, sicut spero. Eece igitur quod idem antistes de nobili prosapia oriundus ab ipsa puerili estate in medio nebule tanquam stella matutina promicuit, et, ut vulgariter ferebatur, vitam celibem adeo actitavit quod famam suam ab omni contagii earnis infamia servavit illesam, tripudia et choreas militum

AD 1294. evitavit vacando studiose virtutibus, virtutum domino votive reddidit vota sua ac se ipsum studio litterarum et frequentacioni ecclesiastieorum luminum sponte dedit, et taliter in doctrina noscitur processisse quod efficacissime claruit in tria scientia regendo actualiter in eisdem. Voeatus tandem ad regimen Herefordensis ecclesie quasi luna in diebus suis plena resplenduit factusque est solito longe magis vigil ad curam, humilior in affatu, in ecclesiastice libertatis defensione constancior, in justicie censura inflexibilior, in oracione fervencior, in elemosinarum largacione profusior, in observancia districcior discipline. Denum post ipsius transitum de hac vita quasi sol refulgens in templo Dei refulsit dum signis evidentibus et miraculis quasi innumeris velud radiantibus solis radiis coruscavit. Ad que igitur intuenda ruunt populi catervatim. Eapropter beatitudini vestre in spiritu humilitatis assurgo quatinus de miraculis quibus miraculose dominaneum Dominus propter ipsum suam invisitavit ecclesiam, ad laudis sue preconium et ad instrucionem totius fidei orthodoxe, precipere dignemini et mandare ut veritas inquiratur, ac ea plenius intellecta circa memoriam episcopi supradicti ulterius facere quod in talibus saerosancta Romana ecclesia facere consuevit. Multos dies et annos annuat vobis Deus. Datum Londoniis, vj<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xciiij.

1300. April 12.—Wardship and marriage rights over William Portel, son of Thomas, granted to William de la Hulle.<sup>1</sup>

April 13.—Bond of William de la Hulle for thirteen marks for the wardship, etc.

FOL. 129. OBLIGACIO EJUSDAM WILLELMI PRO DICTIS MARITAGIO ET CUSTODIA.—Pateat universis per presentes quod ego Willelmus de la Hulle teneor et obligatus sum domino Ricardo, etc., in tredecim marcis sterlingorum, pro custodia et maritagio Willelni filii et heredis Thome Portel, solvendis eidem domino episcopo vel ejus thesaurario apud Herefordiam, ad festum sancti Michaelis proximo futurum, sine ulteriori dilacione. Ad quam quidem solutionem pecunie memorate termino et loco predictis fideliter faciendam obligo me, etc., cohoreioni et districcioni eujusecumque judicis tam ecclesiastici quam secularis. In cuius, etc. Datum apud Ros, xij<sup>o</sup> die mensis Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, etc.

<sup>1</sup>—The Latin text is not printed as it is of the usual form, see p. 154.

A.D. 1299.

July 27.—*Letter of protection for the rights and privileges of the prior and convent of Leominster.*

LITTERA EMUNITATIS CONCESSA PRIORI LEOMINSTRIE.—Ricardus, etc., dilectis archidiaconis, decanis, aliisque ecclesiarum rectoribus omnibus per Herefordensem dioecesim constitutis salutem, etc. Perturbatores ecclesiasticarum libertatum et jurium eo propensius convenit cohæreeri quo maleficia eorum impunita in perniciem ecclesiarum et cleri pariter et opprobrii redundarent. Volentes igitur sancte Dei ecclesie et virorum ecclesiasticorum quieti et tranquillitati pro viribus providere vobis in virtute obediencie firmiter precipiendo mandamus quatinus pulsatis, etc., denuncietis excommunicatos omnes perturbatores ecclesiastice dignitatis et eciam libertatis et ejus invasores rerum, jurium, etc., neenon omnes illos qui manus temerarias ad res, jura, etc., vel suis servientibus inde stipendia largientes, aut ad alias libertates dilectos in Christo filios, priorem et conventum Leominstrie, qualitercumque contingentes, extenderint in dampnum et prejudicium ecclesiastice libertatis. Datum apud Bosebury vj<sup>o</sup> kal Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>[CC<sup>o</sup>] xcix<sup>o</sup>.

*The bishop warns the prior and others at Wigmore not to deprive the abbot of the rents of Chelton and Eton.*

Fol. 129b.

DE REDDITU PETITO PRO ABBATE DE WYGHMORE.—Ricardus, etc., discretis etc., priori, subpriori, et ceteris domino abbati de Wyghmore per ordinacionem nostram consiliariis assignatis, salutem, etc. A vestra memoria, ut credimus, non recessit quod dictus abbas vester per eandem ordinacionem nostram omnium utilitatum et reverenciarum sibi debitarum gaudere debeat dignitate, nec quicquid ex hiis sibi adimere duximus preter ea dumtaxat que in ipsa ordinacione quam vos habetis plenius continentur, queque judicio aliquorum penalis et gravis ad modum reputatur. Hinc est quod discrecionem et circumspeccionem vestram rogamus, monemus, et exhortamur in Domino quatinus annum redditum de Cheltonc et de Etone, circiter xl sol. continentem, quem et ipse et predecessores sui, abbates vestri, consueverunt percipere et habere, non subtrahatis eidem, nec ab aliis, quantum in vobis est, subtrahi permittatis, cum non addenda sit afflictio afflito. Semper in Domino prospere valeatis. Datum, etc.

AD 1299. *The bishop writes to the abbot of Wigmore that it appears by earlier account books that the rents of Chelton and Eton do not belong to him.*

ITEM DE EODEM.—Ricardus, etc., venerabili, etc., Johanni, abbati de Wyghemore, etc. Ad suggestionem et instancem aliquorum meminimus nos nuper scripsisse dilectis in Christo filiis, priori, subpriori, etc., quatinus annum redditum de Cheltone et de Etone, etc., a vobis non subtraherent; verum quia jam per inspectionem quorundam rotulorum compotus domus vestre redditii vestris et antecessoris vestri temporibus, et per quoddam instrumentum vestro sigillo signatum contrarium memorare suggestionis evidenter apparet, ideo vos monemus et exhortamur in Domino quatinus ab indebita exactione redditus memorati de cetero desistatis, presertim cum pro sustentacione vestra et vestre familie vobis omnia necessaria per dominus vestre camerarium ministrantur, et hoc secundum vestram rationabilem voluntatem prout vestris antecessoribus fieri consuevit. Deus, etc.

*May 31.—Excuses sent to the archbishop for absence at the consecration of John de Dalderby as bishop of Lincoln, on the first Sunday after Trinity.*

1200 *June 7th.—The bishop reports to the prior and others at Wigmore that the abbot appears to have proved his claim to the disputed rents.*

LITTERE DOMINI PRO ABBATE DE WYGEMORE.—Ricardus, etc., priori et conventui de Wygemore, salutem, etc. Cum non ignoretis quod nos de vestro expresso consensu, cum dudum essemus vobis cum in vestro capitulo, ordinavimus quod dictus Johannes de Whittone, abbas vester, omni antiquo jure et possessione ad abbatem de Wygemore pertinente et dignitate gauderet impestorum, sicut prius vos attente rogamus quatinus ipsum hujusmodi juribus et possessionibus gaudere pacifice permittatis. Et licet in quadam ordinacione suo sigillo signata aliquod de antiquo jure suo videatur subtractum, cum ipse abbas paratus sit jurare, si necesse fuerit, coram vobis, ut dicit, quod illa substraccio nunquam de ejus conscientia emanavit, nec clausulam illam legit in qua talis substraccio continetur, nec scivit eam in ipsa ordinacione contentam, quum consensit quod ipsa ordinacio signaretur, quia eo tempore tam gravi egritudine laborabat quod nec ad ipsam legendam vel

A.D. 1300.

audiendam vacare potuit, prout dicit. Et si dicatur quod per ministerium ejusdem abbatis et consensum memorata substraceo, scilicet eujusdam redditus de Cheltone et de Etone, contineatur in rotulis compoti domus vestre, idem abbas probare potest, ut dicit, quod si hoc suo tempore sit inventum, hoc fuit de sua gracia speciali propter urgentissimam novitatem tunc temporis imminentem, non ut dicto redditu in futurum careret. Et si alio tempore hoc idem inveniatur in rotulis, illud fuit quando abbas qui fuit pro tempore administracionem omnium honorum habebat, quia tunc pro libito voluntatis de illo redditu et de bonis ceteris omnibus ordinavit. Et ideo vos rogamus, ut prius, quatinus abbatem vestrum predictum super premissis nullatenus in posterum molestetis, ne nos oporteat de honorifica sustentacione ipsius abbatis aliunde vel aliter ordinare. Semper in Domino felicissime valeatis. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> id. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>.

*Feb. 24.—Perambulation of the bounds of the forest of Haye.*

Fol. 130.

PRIMA PERAMBULACIO FACTA PER DOMINUM MALCOLONUM DE HARLEY, VJ<sup>o</sup> KAL. MARCI, BUNDE FORESTE.—A via que vocatur le Weye per medias villas de Netherley et Overley usque ad crucem juxta antiquum hospitale. Et ab inde per quandam viam ad quandam elivum in villa de Ruford; et ab inde per viam usque ad crucem de Hope Maloy sel; et ab inde per quandam semitam inter boscum abbatis Gloucestrie et boseum episcopi Herefordensis usque ad locum qui vocatur Berleysgrene; et ab inde descendendo per ora [m] bosei episcopi Herefordensis usque ad fontem qui vocatur Asthwelle; et ab inde descendendo per sichecum qui vocatur Bissopesbroke usque ad riveram de Waye; et sic descendendo per dictam riveram usque ad locum qui vocatur Getelynde; et ab inde descendendo a dicta rivera direete usque Getelynde; et ab inde descendendo per quandam semitam in riveram de Waye; et sic descendendo per dictam riveram usque viam in quadam valle que vocatur Alvinebache, etc.

*June 22.—A second perambulation of the forest.*

SECUNDA PERAMBULACIO FACTA PER VISUM DOMINORUM WILLELMI INGE, HENRICI DE COLEHAM, WILLELMI DE MORTUOMARI, ET NICHOLAI FERMBAUTH, ANNO DOM. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, VIDELICET X<sup>o</sup> KAL.

A.D. 1300.

JULII, HEREFORDIE.—Perambulacio foreste de Haye in comitatu Herefordie facta die Martini proxima ante festum nativitatis sancti Johannis Baptiste, anno regni regis Edwardi vicesimo octavo, per visum Willelmi Inge, etc. (*ut supra*), justiciariorum domini regis ad perambulacionem in eodem comitatu faciendam assignatorum, in presencia Johannis de Boyland, tenentis locum Hugonis le Despence, justiciarri domini regis de foresta eitra Trentam, Edimundi le Waleys, positi loco Alani Plokenet, forestarii de feodo, Henrici de Penebrugge et Hugonis de Tibertone, viridiorum ejusdem foreste, et per visum et sacramentum Rogeri de Cradele, Ricardi de Hamptone, Rogeri de Baskerville, militum; Warini de Grendene, Willelmi de Penebrugge, Ricardi de Childestone, Willelmi ab Owen, Roberti de Kilpeck, Hugonis de Assch, Rogeri Rigan, Roberti de Chatindos, Roberti de Haye, juratorum; Hugonis Helle; Hugonis de Wombrugge; Rogeri de Solers; Johannis Murdake; Johannis de Alberhale; Johannis Ragun; Johannis de Knulle; qui visa foresta predicta dicunt super sacramentum suum quod mete et bunde ejusdem foreste nunc usitate incipiunt ad pontem de Waye infra villam Herefordie, et sic descendendo per filum aque de Waye usque ad villam de Potestone, que nunc est in foresta; et a dicta villa per quandam viam regiam per medium ville de la Calewe usque ad cruceem ad capud ejusdem ville; et de dicta cruce usque ad molendinum venticium extra villam de Dewyswelle; et de eodem molendino usque Kivernewesbrugge; et deinde usque ad locum qui vocatur Stokwelle; et deinde per regalem viam usque ad locum qui vocatur Welbretre; et deinde usque villam de Hundirtone includendo totam villam predictam usque ad predictum pontem de Waya ubi predicte mete et bunde incipiunt; infra quas metas dominus Johannes, rex, avus domini regis nunc, afforestavit villatas de Prestone, Hinitone, et Hundertone cum boscis et planis, que sunt prebende ecclesie de Herefordia, ad dampnum dominorum predictarum villarum; unde dicunt quod antique et recte mete ejusdem foreste et que fuerent tempore coronacionis domini Henrici regis, proavi domini regis nunc, incipiunt ad pontem de Suthbrugge, in suburbio Herefordie, transeundo per regalem viam usque ad villain de la Calewe, et per medium ejusdem ville de Calewe usque ad cruceem ad capud ejusdem ville; et de dicta cruce usque ad molendinum venticium extra villam de Deweswelle includendo eandem villam; et de dicto molendino usque ad

A.D. 1300.

Kivernewesbrugge; et deinde usque ad locum qui vocatur Stokwelle; et deinde per regalem viam usque ad locum qui dicitur Welbtre; et deinde per regalem viam usque ad predictum pontem de Suthbrugge ubi mete predicte incipiunt. Item dicunt quod quedam pars foreste de Dene est infra comitatum Herefordie, eujus partis mete et bunde nunc usitate incipiunt a rivera de Waye ubi Bissopesbroke descendit in Wayam, ascendendo per metas et divisas inter comitatum istum et comitatum Gloucestrie usque ad fontem qui vocatur Hopowalle; et deinde usque Gorstleesforde, secundum quod mete et devise se habent inter comitatum Herefordie et comitatum Gloucestrie, et de Gorstleesforde usque ad Intecroys; et deinde per fontem qui vocatur Shevenestre usque ad passagium de castro Godriei; et deinde per ripam de Waye usque ad predictum locum ubi Bissopesbroke descendit in Wayam, ubi mete et bunde predicte incipiunt, infra quas metas et bundas dominus Johannes, rex predictus, afforestavit villatas de Waleford et de Hule, que sunt membra manerii episcopi Herefordensis de Ros, et boscum ejusdem episcopi qui vocatur Wydehay; una cum boscis et planis ejusdem episcopi in eisdem villis; villatam de Hope Maloysel eum boscis et planis quam abbas sancti Petri, Gloucestrie tenet; manerium de Penyard cum boscis et planis quod Johannes ab Adam tenet; villatas de Westone, Ryford, Penshulle, Netherle, et Coktone cum boscis et planis quas Ricardus Talebot tenet; villatas de Astone, Overle eum boscis et planis quas Willelmus de Astone tenet; unde dicunt quod nulla fuit ibi foresta primo anno coronacionis domini Henriei, proavi domini regis nunc, nec aliqua pars foreste de Dene fuit in comitatu isto. In eujus, etc.

*Fewal services of the bishop in 1300 as accepted at Carlisle June 29.*

Fol. 126b.  
DE SERVICIO GUERRE DOMINI REGIS IN SCOCIA.—Episcopus Herefordensis reognoscit et offert servicium v militum faciendum per Th. de Burningham, militem; Janinum de Chalinis, Henricum de Sterleye, Andream de Stantone, Reginaldum de Capellis, Walterum de Cadindone, Reginaldum le Alemannum, Willelmum le Broun, Johannem le Dun, et Grimbaldum de Houlaunde, eum x equis coopertis. Istud servicium recognitum fuit apud Car[li]olum, xxix<sup>o</sup> die Junii, anno regni regis Edwardi filio regis Henriei xxvij<sup>o</sup>, vide-licet die apostolorum Petri et Pauli, procurante domino Willelmo de

A.D. 1309.

Grandisono, qui illud servicium facere manueperat illa vice pro centum et viginti mareis sibi pre manibus persolutis.

*Sept. 29.—The bishop confirms the appointment of David, a monk of St. Florent, Saunur, as prior of Monmouth, on the presentation of the abbot of St. Florent.*

Memorandum quod iij<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, apud Sugwas admisit dominus priorem de Monemutha, sub forma quo sequitur:—Ricardus, etc., dilectis in Christo filiis, monachis prioratus de Monemutha, et omnibus aliis quorum interest salutem, etc. Cum presentacionem nobis factam per venerabilem patrem, dominum Arnaldum, Dei gratia abbatem monasterii sancti Florencii, Salmurie, Andegavensis dioecesis, de fratre David, professo monasterii sancti Florencii supradicti, viro utique provido et honesto in spiritualibus et temporalibus, circumspecto, ac sufficienti litterarum sciencia predito, admiserimus justicia exigente, vos omnes et singulos in Domino requirimus et hortamur, vobis nichilominus in virtute obediencie firmiter injungendo mandantes, quatinus predicto fratri David, priori vestro, tanquam membra capiti obsequentes eidem exhibeatis debitam obedienciam, etc. Datum apud Sugwas, iij<sup>o</sup> kal. Octobris, anno supradicto.

*Mandate for induction of the prior of Monmouth by the vicar of Dixton.*

Fol. 131.

## INDUCCIO EJUSDEM.

*Form of the receipt for the payment by incumbents of four pence in the mark on the value of their benefices, as determined at the synod recently held in London, for the interests of the church of England.*

FORMA LITTERE QUIETACIONIS.—Universis pateat per presentes quod nos Ricardus, archidiaconus Herefordensis, recepimus a N. de C., rectore ecclesie de C., Herefordensis dioecesis, x sol. sterlingorum, videlicet iij den. de qualibet marca ultime estimationis valoris sui beneficii memorati, in communem utilitatem Anglicane ecclesie convertendos secundum ordinacionem et concessionem prelatorum in congregacione ipsorum Londoniis nuper factam. In ejus, etc. Datum apud Herefordiam, etc.

- A.D. 1300. Dec. 28.—*Commission to the archdeacon of Hereford to collect the payments in the diocese of four pence in the mark, as voted by the synod.*

Fol. 131b.

COMMISSIO AD PREMissa.—Ricardus, etc., magistro Ricardo de Hereforde, archidiacono Herefordensi, etc. Cum nuper in congregacione episcoporum et cleri Cantuariensis provincie facta Londoniis, ad instantiam reverendi patris, domini Cantuariensis archiepiscopi, per omnes episcopos tunc presentes et procuratores absencium tunc ibidem ex causa legitima unanimiter ordinatum fuerit et concessum quod ad communem utilitatem ecclesie Anglicane quatuor denarii de qualibet marca bonorum ecclesiasticorum provincie memorate, secundum ultimam estimationem eorundem, a prelatis et clero sepedie provincie solverentur et colligerentur, auctoritate diocesanorum in civitate et dioecesis eorundem, vobis tenore presen- cium committimus. etc., in civitate et dioecesi Herefordensi. Datum apud Bosebury, v° kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>.

*Dispensation granted to certain rectors in accordance with a constitution of Boniface VIII in the sixth book of the decretals.*

Memorandum quod dominus episcopus dispensavit cum subscriptis rectoribus per suas patentes litteras, videlicet cum Roberto de Kingesnode, rectorem ecclesie de Cotyntone; item cum Th. de Wenloke, rectore ecclesie de parva Wenloke; item cum magistro Luca de sancto Leonardo, rectore ecclesie de Oldebury; item cum magistro Johanne le Archer, rectore ecclesie de Rodeford, secundum formam constitucionis domini Bonifacii, pape octavi, que in sexto libro deeretalium continetur.

1301. Feb. 11.—*William Carter de Aka resigns any claims on the strength of papal letters, and the official is instructed to release him from the sentence of excommunication.*

WILLLEMUS CARTER DE AKA, CAPELLANUS.—Memorandum quod iij<sup>o</sup> id. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, apud Bosebury, venit Willelmus, dictus Carter, presbyter de Aka, Herefordensis diocesis, in presencia testium subscriptorum ad hoc, etc., videlicet domini Johannis de Kemeseye, Stephani de Taneto, Hamonis de Sandwyco, presbyterorum; Milonis de Cirencestre, clerici; Johannis de Baseville, Roberti Deynte, Rogeri de Gatesdenne, scutiferorum domini Martini, vicecomitis, et aliorum plurium laicorum, resignavit in

A.D. 1311.

manus domini quicquid juris habuit vel habere potuit virtute quarundam litterarum apostolicarum curie Romane contra dominum impetratarum absolute, etc. Et in signum renunciaconis hujusmodi duas litteras apud sedem apostolicam impetratas in manus domini traditit, se quo ad omnia ibidem contenta voluntati domini subiciens totaliter in hae parte. Insuper juravit tactis sacrosanctis evangeliis quod per hujusmodi impetracionem vel similem dominum episcopum memoratum vel suos nullatenus de cetero molestabit. Quo die mandavit dominus officiali suo quod dicto Willelmo, presbytero, tunc temporis excommunicato fere per annum, munus absolucionis impenderet in forma ecclesie et quod optento absolucionis beneficio dictum presbyterum permitteret in Herefordensi diocesi celebrare divina.

vol. 132. April 4.—*The prior of Great Malvern promises canonical obedience to the bishop.<sup>1</sup>*

*Form of inquiry issued preliminary to a dispensation.*

FORMA INQUISICIONIS PRO DISPENSACIONE FACIENDE.—Ricardus, etc. Mandatum sanctissimi patris, domini Bonifacii, pape viij, nuper receperimus, quod vobis mittimus inspiciendum et nobis illico remittendum. Cujus auctoritate mandati vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus in vestro consistorio vel decanatu, convocatis qui fuerint convocandi, inquisitionem fieri faciat super omnibus articulis in ipso apostolico mandato contentis, qui videlicet quo ad ydoneitatem persone Willelmi, dicti le sumpter, clerici vestri decanatus, et quo ad dispensacionis graciam optinendam fuerint attendendi. Et quod per inquisitionem hujusmodi inveneritis nobis distincte et aperte per litteras vestras patentes et clausas rescribatis, cum per clericum memoratum fueritis legitime requisiti. Datum apud Ros, etc.

April 14.—*Institution of William de Silesiis, as prior of Titeley, on the presentation of the prior of St. Cross, in the Isle of Wight, and of the proctor of the abbot and convent of Tyron.*

INSTITUCIO PRIORIS DE TITELEY.—Memorandum quod xvij° kal. Maii, anno Dom. M°CCC° primo, apud Bosebury, admisit

A.D. 1301

dominus fratrem Willelmum de Silesiis, monachum et professum ecclesie Tyronensis, ad domum prioratus de Titeley, in Herefordensi diocesi situati, ad presentacionem fratris Galfridi, prioris sancte Crucis in insula Vecta, ac procuratoris abbatis et conventus sancte Trinitatis de Tyronio, Carnotensis diocesis, et ordinis sancti Benedicti in partibus Anglicis constituti generalis, specialem in hac parte potestatem habentis.

*July 7.—Appointment of Henry de Gardino and Ralph de Grungham as the bishop's proctors.*

Fol. 132b.

PROCURATORIUM GENERALE AD OMNES CAUSAS.—Universis, etc., patet quod nos Ricardus, etc., in omnibus causis, etc., dilectos dominum Henricum de Gardino, presbyterum, et Radulfum de Grungham, clericum, etc., constituimus procuratores. Dantes eisdem, etc. Pro eisdem vero, etc., sub ypotheca rerum nostrarum promittimus cauciones. In eujus, etc. Datum apud Ros, nonis Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo.

*Sept. 12.—Ralph de la Lee, the bishop's proctor at the papal court, carried with him a letter revoking the commission to Cursius de Sancto Geminiano.*

Fol. 133.

Memorandum quod cum magister de la Lee, procurator domini in curia Romana, pridie idus mensis Septembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo, ultimo ariperet iter suum versus curiam Romanam, idem magister Radulfus secum portavit quandam litteram fratris Thome de Seggesberewe, quondam procuratoris domini in eadem curia, per quam apparebat revocacio procuratorii Cursii de sancto Geminiano, super qua revocacione et processus tradicione factum fuerat prenotatum instrumentum.

*Oct. 17.—The church of Credenhill is annexed to the archdeaconry of Salop so long as that office is held by John Talbot.*

APPROPRIACIO ECCLESIE DE CRADENHULLE.—Ricardus, etc., magistro Johanni Taleboth, archidiacono Salopsire, salutem, etc. Probitatis vestre merita paterna sollicitudine contemplantes et considerantes tenuitatem sive exilitatem reddituum et proventuum vestri archidiaconatus predicti, oneraque gravia que vobis ratione ipsius archidiaconatus incumbunt, ecclesiam de Cradenhulle nunc

A.D. 1301. vacantem, ad presentacionem et rogatum nobilis viri, domini Ricardi Taleboth, ecclesie ipsius veri patroci, ipsam ecclesiam cum omnibus fructibus, etc., vestro archidiaconatu quamdiu vixeritis et archidiaconatum ipsum tenueritis, quantum ad nos pertinet, ammexitimus per presentes intuitu caritatis; itaque vobis cedentibus vel decedentibus licet domino Ricardo predicto ad ipsam ecclesiam more solito personam ydoneam presentare. In ejus, etc. Datum apud Sugwas, xvij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo.

*Nov. 29.—Royal brief announcing that Johanna, widow of William de Valence has proved her title to the advowson of Almely which was disputed by William Parnel.*

FOL. 133b. BREVE PRO ECCLESIA DE ALMELY.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Sciatis quod Joanna que fuit uxor Willelmi de Valencia, in curia nostra coram justiciariis nostris apud Eborum per considerationem ejusdem curie nostre recuperavit presentacionem suam versus Willelmum Parnel ad ecclesiam de Almaly, que vacat, ut dicitur, et ideo vobis mandamus quod nonobstante reclamacione predicti Willelmi ad presentacionem predicte Johanne ad predictam ecclesiam ydoneam personam admittatis. Teste R. de Hengham apud Eborum, xxix<sup>o</sup> die Novembris, anno regni regis xxx<sup>mo</sup>.

1302. Jan. 5.—A bond of John de Ponte for £20 is read before witnesses and he is required to pay the debt to the bishop on or before the festival of the annunciation.

JOHANNES DE PONTE.—Memorandum quod die Veneris in vigilia Epiphanie, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo, apud Prestebury comparuit coram domino dominus Johannes de Ponte, canonici Herefordensis, pro quibusdam suis negotiis expediendis, et in presencia domini Johannis de Kemeseye; Stephani de Tanetho; domini Hamonis de Sandwyco; dominorum Roberti de Ik, et Ricardi de Dunre, ad hoc specialiter vocatorum, fecit dominus legi suam litteram obligitoriam suo sigillo signatam, in qua tenetur domino predicto in xx libris argenti solvendis eidem, quancito fuerit per eundem dominum legitime requisitus, quarum virtute eundem dominum Johannem de Ponte dominus episcopus monuit et legitime requisivit, et diem dictum assignavit, scilicet festum annunciaconis beate Marie, citra quod tempus persolveret totam pecuniam memoratam.

A.D. 1302. April 13. —Appropriation of the church of Stoke Bliss to the prioress and convent of Lingbrook.

Fol. 134. APPROPRIACIO ECCLESIE DE STOKE BLEYS.—Ricardus, etc., priorisse et conventui ecclesie sancti Thome, martiris, de Lingebroke, nostre diocesis, ordinis sancti Augustini, salutem, etc. Licet onus pontificalis officii, etc. (*ut supra*, p. 65), ecclesiam de Stoke Blez, nostre diocesis, cum omnibus pertinenciis suis et juribus, in cuius ecclesie advocacionis seu patronatus possessione tanquam vere patrone ejusdem nunc pacifice existitis pleno jure, prout in chartis et instrumentis legitimis vobis factis evidenter vidimus contineri, in proprios usus imperpetuum possidendam donamus, etc. Datum apud Sugwas, id. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.